
Protokół nr 47 / 2023 
Z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu Rady 

Powiatu w Kielcach z dnia 27 października 2023 r. w godz. od 14:00 do 14:20, 

sala nr 231 Starostwo Powiatowe w Kielcach 

Wspólnemu posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, 
Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu Łukasz Woźniak. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący o godz. 14.00 otworzył posiedzenie Komisji. 

Lista obecności radnych Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji Powiatu Rady 
Powiatu w Kielcach stanowi załącznik do protokołu. 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 
- Wicestarosta Kielecki Tomasz Pleban, 
- Skarbnik Powiatu Anna Moskwa. 

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym brzmieniu i rozpoczęła 
obrady. 

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady 
Powiatu w Kielcach {zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2. Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad zbliżającej się sesji. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 

4. Przyjęcie protokołu z LXIII sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 27.09.2023 r. 

5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Kielcach o wynikach dokonanej analizy 

oświadczeń majątkowych. 

7. Informacja Starosty Kieleckiego w Kielcach o wynikach analizy oświadczeń 

majątkowych. 



8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Kieleckiego za rok szkolny 
2022/2023. 

9. Informacja Zarządu Powiatu w Kielcach dla Radnych Powiatu w Kielcach z przebiegu 
rokowań w sprawie nabycia nieruchomości na rzecz Powiatu Kieleckiego. 

Radni nie zgłosili uwag do wyżej przedstawionych informacji. 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Kieleckiego na lata 2023-2028, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2023 rok, 

Skarbnik Powiatu przedstawiła ww. projekty uchwał. 

Radny Zenon Janus zwrócił się z zapytaniem ile wyniosła kwota otrzymanej subwencji na rok 

szkolny 2022/2023 na Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy. Czy „dokładamy" do MOW-ów. 

Wicestarosta Tomasz Pleban odpowiedział, iż informacje na ten temat zostaną przygotowane 

i przekazane przed poniedziałkową sesję Rady Powiatu. Wicestarosta przekazał, iż 

dokonywane są analizy kosztów jakie należałoby ponieść gdyby te MOW-y były prowadzone 

przez Powiat. 

3) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Miedziana Góra, 

Wicestarosta poinformował, iż środki są przekazywane zgodnie z zasadą 50% do 50%. 

4) zmiany Uchwały Rady Powiatu z dnia 29 grudnia 2022 r., Nr LIII/122/2022, 

w sprawie zwiększenia wysokości środków finansowych na utrzymanie dziecka 

w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego prowadzonych przez 

Powiat Kielecki, 

5) zatwierdzenia programu naprawczego Powiatowego Centrum Usług Medycznych w 

Kielcach na lata 2023-2025, 

6) zatwierdzenia programu naprawczego Świętokrzyskiego Centrum Matki 

i Noworodka Szpital Specjalistyczny w Kielcach na lata 2023-2025, 

7) zatwierdzenia programu naprawczego Szpitala Powiatowego w Chmielniku na lata 

2023-2025, 

Radny Zenon Janus zwrócił uwagę na zadłużenie jednostek oraz dobrze byłoby gdyby nastąpiło 

oddłużenie Szpitali przez rząd. 

Radna Irena Gmyr zwróciła uwagę na wzrost niektórych stawek ryczałtowych co w dalszej 

perspektywie wpłynie pozytywnie na sytuację Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka 

- Szpitala Specjalistycznego w Kielcach. 



Wicestarosta zabrał głos w sprawie zadłużenia zwracając uwagę, iż jednostkom służby zdrowia 

jest udzielana pomoc finansowa w postaci pożyczek. Wicestarosta zaznaczył, iż Samorząd 

Powiatowy stara się wspierać finansowo te placówki, a Zarząd skupił się na pozyskiwaniu 

dotacji na te jednostki medyczne. 

8) określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i wysokości stypendiów 

sportowych za osiągnięte wyniki sportowe dla uczniów szkół ponadpodstawowych, dla 

których organem prowadzącym jest Powiat Kielecki, 

9) przyjęcia „Programu Współpracy Powiatu Kieleckiego z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2024 roku", 

10) rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach, 
11) rozpatrzenia skargi na działania Starosty Kieleckiego, 
12) rozpatrzenia skargi na działania Starosty Kieleckiego. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do w/w projektów uchwał. 

11. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

12. Sprawy różne i wolne wnioski. 

13. Zamknięcie obrad. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do w/w projektów uchwał. 

14. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

15. Sprawy różne i wolne wnioski. 

16. Zamknięcie obrad. 

Ad.2 Sprawy różne. 

Wicestarosta Kielecki przekazał radnym informację dotyczącą planów rozbudowy Szpitala 
Powiatowego w Chmielniku, Powiat Kielecki uzyskał promesę wstępną na kwotę 15 min. 
Inwestycja ta mieściła się w drugim progu, trzeci próg to kwota inwestycji powyżej 30 min. 
W przyszłości konieczne będzie podjęcie decyzji o środkach własnych, które trzeba będzie 
zabezpieczyć na ten cel. Wicestarosta dodał, iż na ten moment rozważane są różne możliwości 
finansowania tej rozbudowy. 

Wicestarosta poinformował radnych, iż prowadzone są mediacje z firmami, które wykonały 
niektóre inwestycje drogowe, jeżeli firma jest w stanie udowodnić, iż koszty wykonania 
inwestycji wzrosły podejmowane są mediacje. Jeżeli mediacje nie przyniosą efektu sprawa trafi 
do Sądu. 

Radni nie zgłosili pytań ani uwag co do przedstawionej przez Wicestarostę informacji. 



Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Łukasz Woźniak o godz. 14:20 
zamknęła posiedzenie Komisji. 

Protokół sporządziła: 

r Przewodniczą' 


